连续液位测量
应用
当液体电导率大于 100 µS/cm 时，该装置的测量结果与介电常数（DC）无关，并
且可以测量各种不同的液体而无需重新标定。
• 过程连接：法兰和螺纹
• 过程压力：抽真空至+100 bar (+1 450 psi)
• 测量范围：0.1 … 4.0 m (0.3 … 13 ft)
• 温度：–80 … +200 °C (–112 … +392 °F)

带连接座的外壳扩展高度
缩写词列表：
• G - 订货号
• H1 - 不带显示屏的高度
• H2 - 带显示屏的高度
A 1) B 2) C 3)
H
1
H
2
  A0040696
H
1H
2
  A0040697
H
1H
2
  A0040698
G 2 1 3
H1 143 mm (5.63 in) 141 mm (5.55 in) 150 mm (5.91 in)
H2 162 mm (6.38 in) 179 mm (7.05 in) 179 mm (7.05 in)
1) F16 聚酯外壳
2) F15 不锈钢外壳
3) F17 不锈钢外壳
D 1) E 2) F 3)
H
1H
2
  A0040699
H
1H
2
  A0040699
H
1
H
2
  A0040700
G 4 6 5
H1 194 mm (7.64 in) 194 mm (7.64 in) 210 mm (8.27 in)
H2 223 mm (8.78 in) 223 mm (8.78 in) 223 mm (8.78 in)
1) F13 铝外壳
2) F27 不锈钢外壳
3) T13 铝外壳
Liquicap M FMI51
Endress+Hauser 27
过程连接
G 螺纹 - DIN EN ISO 228-1
密封圈材质：弹性材料
H
3
H
4
  A0042280
缩写代号：
• p max - 最大压力值
• H3 - 锥体高度
• H4 - 螺纹高度
⌀ 10 mm (0.39 in) ⌀ 16 mm (0.63 in) ⌀ 22 mm (0.87 in)
类型
G½ G¾ G1 G¾ G1 G1½ G1½
订货号
GCJ GDJ GEJ GDJ GEJ GGJ GGJ
p max
25 bar (362.5 psi) 25 bar (362.5 psi) 25 bar (362.5 psi) 25 bar (362.5 psi) 25 bar (362.5 psi) 100 bar (1 450 psi) 50 bar (725 psi)
H3
38 mm (1.5 in) 38 mm (1.5 in) 38 mm (1.5 in) 38 mm (1.5 in) 38 mm (1.5 in) 41 mm (1.61 in) 85 mm (3.35 in)
H4
19 mm (0.75 in) 19 mm (0.75 in) 19 mm (0.75 in) 19 mm (0.75 in) 19 mm (0.75 in) 25 mm (0.98 in) 25 mm (0.98 in)
  A0011222
41 41 41 41 41 55 55
Liquicap M FMI51
28 Endress+Hauser
NPT 螺纹 - ANSI B 1.20.1
H
3
H
4
  A0040702
缩写词列表：
• p max - 最大压力值
• H3 - 锥形高度
• H4 - 螺纹高度
⌀ 10 mm (0.39 in) ⌀ 16 mm (0.63 in) ⌀ 22 mm (0.87 in)
类型
NPT½ NPT¾ NPT1 NPT¾ NPT1 NPT1½ NPT1½
订货号
RCJ RDJ REJ RDJ REJ RGJ RGJ
p max
25 bar (362.5 psi) 25 bar (362.5 psi) 25 bar (362.5 psi) 25 bar (362.5 psi) 25 bar (362.5 psi) 100 bar (1 450 psi) 50 bar (725 psi)
H3
38 mm (1.5 in) 38 mm (1.5 in) 38 mm (1.5 in) 38 mm (1.5 in) 38 mm (1.5 in) 41 mm (1.61 in) 85 mm (3.35 in)
H4
19 mm (0.75 in) 19 mm (0.75 in) 19 mm (0.75 in) 19 mm (0.75 in) 19 mm (0.75 in) 25 mm (0.98 in) 25 mm (0.98 in)
  A0011222
41 41 41 41 41 55 55
Liquicap M FMI51
Endress+Hauser 29
螺纹管接头 - DIN11851
H
3
  A0040703
缩写词列表：
• p max - 最大压力值
• H3 - 锥形高度
⌀ 10 mm (0.39 in) ⌀ 16 mm (0.63 in)
类型
DN50 PN40 DN50 PN40
订货号
MRJ MRJ
p max
25 bar (362.5 psi) 40 bar (580 psi)
H3
57 mm (2.24 in) 66 mm (2.6 in)
表面粗糙度 1)
≤ 0.8 µm (31.5 µin) ≤ 0.8 µm (31.5 µin)
1) 与屏蔽管无关
Liquicap M FMI51
30 Endress+Hauser
Tri-Clamp 卡箍 - ISO2852
H
3
H
3
  A0040704
缩写代号：
• p max - 最大压力值
• H3 - 锥体高度
⌀ 10 mm (0.39 in) ⌀ 16 mm (0.63 in)
类型
DN25 1 in DN38 1.5 in DN38 1.5 in DN40-51 2 in
订货号
TCJ TJJ TNJ TDJ
p max
 1)
25 bar (362.5 psi) 25 bar (362.5 psi) 40 bar (580 psi) 40 bar (580 psi)
H3
57 mm (2.24 in) 57 mm (2.24 in) 98 mm (3.86 in) 2) 66 mm (2.6 in)
表面粗糙度 3)
≤ 0.8 µm (31.5 µin) ≤ 0.8 µm (31.5 µin) ≤ 0.8 µm (31.5 µin) ≤ 0.8 µm (31.5 µin)
1) 加拿大 CRN 认证要求最大允许过程压力为 11 bar (159.5 psi)。
2) 过程连接：Tri-Clamp 卡箍（47 mm (1.85 in)），带密封圈（2 mm (0.08 in)）和可拆卸卡扣（49 mm (1.93 in)）。
3) 与屏蔽管无关
Liquicap M FMI51
Endress+Hauser 31
Tri-Clamp 卡箍包层 - ISO2852
H
3
  A0040705
缩写代号：
• p max - 最大压力值
• H3 - 锥体高度
⌀ 16 mm (0.63 in)
类型
DN38 1.5 in DN40-51 2 in
订货号
TJK TDK
p max
 1)
16 bar (232 psi) 16 bar (232 psi)
H3
66 mm (2.6 in) 66 mm (2.6 in)
表面粗糙度 2)
≤ 0.8 µm (31.5 µin) ≤ 0.8 µm (31.5 µin)
1) 加拿大 CRN 认证要求最大允许过程压力为 11 bar (159.5 psi)。
2) 与屏蔽管无关
Liquicap M FMI51
32 Endress+Hauser
法兰
过程压力取决于所选的法兰。
EN1092-1
ANSI B 16.5
JIS B2220
类型和订货号：
• EN / B##
• ANSI / A##
• JIS / K##
H
3
  A0040706
⌀ 10 mm (0.39 in) ⌀ 16 mm (0.63 in) ⌀ 22 mm (0.87 in)
p max
 1)
25 bar (362.5 psi) 100 bar (1 450 psi) 50 bar (725 psi)
H3
57 mm (2.24 in) 66 mm (2.6 in) 111 mm (4.37 in)
外形尺寸（含屏蔽管长度）
- 56 mm (2.2 in) -
其他信息
1 2) 1 2) 2 3)
1) 取决于法兰
2) 还有包层（PTFE）
3) 仅包层（PTFE）
Liquicap M FMI51
Endress+Hauser 33
卫生型连接
带齐平安装密封圈的 G¾螺纹
有关焊座的信息，参见“附件”章节" →   45。
H
3
H
4
  A0040707
缩写代号：
• p max - 最大压力值
• H3 - 锥体高度
• H4 - 螺纹高度
⌀ 10 mm (0.39 in)
类型
G¾
订货号
GQJ
p max
25 bar (362.5 psi)
H3
31 mm (1.22 in)
H4
26 mm (1.02 in)
  A0011222
41
Liquicap M FMI51
34 Endress+Hauser
带齐平安装密封圈的 G1 螺纹
有关焊座的信息，参见“附件”章节" →   45。
H
3
H
4
  A0040708
缩写代号：
• p max - 最大压力值
• H3 - 锥体高度
• H4 - 螺纹高度
⌀ 10 mm (0.39 in)
类型
G1
订货号
GWJ
p max
25 bar (362.5 psi)
H3
30 mm (1.18 in)
H4
27 mm (1.06 in)
  A0011222
41
Liquicap M FMI51
Endress+Hauser 35
转接头 44 mm (1.73 in) 带齐平安装密封圈
类型
通用接头
H
3
  A0040709
⌀ 16 mm (0.63 in)
订货号
UPJ
p max
 1)
16 bar (232 psi)
H3
57 mm (2.24 in)
1) 紧固扭矩 10 Nm (7.37 lbf ft)
Liquicap M FMI51
36 Endress+Hauser
杆式探头 FMI51
注意：
• 探头杆有效长度 L1 始终完全绝缘。
• 从密封圈表面算起的探头总长度为：L = L1 + L3
• 探头杆直径与对应的绝缘层厚度：
- 10 mm (0.39 in) = 1 mm (0.04 in)
- 16 mm (0.63 in) = 2 mm (0.08 in)
- 22 mm (0.87 in) = 2 mm (0.08 in)
• 探头尖端的绝缘层无法进行测量：
- 探头杆直径为 10 mm (0.39 in)时，约 10 mm (0.39 in)
- 探头杆直径为 16 mm (0.63 in)和 22 mm (0.87 in)时，约 15 mm (0.59 in)
- 对电导率 > 100 µS/cm 的导电液体，出厂时对探头长度的 0 … 100 %进行调整。
• 对电导率 < 1 µS/cm 的非导电液体，出厂时对探头长度的 0 %进行调整， 100 %调整需在
现场进行
• L1、L3 的长度偏差：
- < 1 m (3.3 ft) = 0 … –5 mm (0 … –0.2 in)
- 1 … 3 m (3.3 … 9.8 ft) = 0 … –10 mm (0 … –0.39 in)
- 3 … 6 m (9.8 … 20 ft) = 0 … –20 mm (0 … –0.79 in)
H
4
L
  A0040736
 11 G 螺纹探头
L 探头总长度
H4 螺纹高度。重要值，用于计算带螺纹过程连接探头的确切长度→   27
L
H
4
  A0044656
 12 NPT 圆锥螺纹探头
L 探头总长度
H4 螺纹高度。重要值，用于计算带螺纹过程连接探头的确切长度→   27
Liquicap M FMI51
Endress+Hauser 37
杆式探头，带接地管的杆式探头
A 1) B 2)
L
1
  A0040737
L
1
  A0040738
总长度 L
100 … 4 000 mm (3.94 … 157 in) 100 … 4 000 mm (3.94 … 157 in)
探头杆有效长度 L1
100 … 4 000 mm (3.94 … 157 in) 100 … 4 000 mm (3.94 … 157 in)
探头杆屏蔽管长度 L3
- - - -
探头杆直径
10 mm (0.39 in) 16 mm (0.63 in) 10 mm (0.39 in) 16 mm (0.63 in)
探头杆有效长度 L1 末端的锥体高度
10 mm (0.39 in) 13 mm (0.51 in) 10 mm (0.39 in) 13 mm (0.51 in)
接地管直径
- - 22 mm (0.87 in) 43 mm (1.69 in)
20 °C (68 °F)时的横向负载小于
15 Nm (11 lbf ft) 30 Nm (22.1 lbf ft) 40 Nm (29.5 lbf ft) 300 Nm (221.3 lbf ft)
用于搅拌罐

• 取决于设备类型：直接输入测量点参数，例如：测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细，PDF 文件或 Excel 文件输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
附件
防护罩 F13、F17 和 F27 外壳的防护罩
订货号：71040497
F16 外壳的防护罩
订货号：71127760
Commubox FXA195 HART 通过 RS232C 接口或 USB 实现与 FieldCare 间的本安 HART 通信。
浪涌保护器 HAW562
• 供电线：BA00302K。
• 信号线：BA00303K。
HAW569
• 现场外壳信号线：BA00304K。
• 现场外壳信号线或供电线：BA00305K。
焊座 所有可用的焊接接头均在文档 TI00426F 中进行了描述。
文档资料可在 Endress+Hauser 网站的下载部分获得：www.endress.com
Liquicap M FMI51
46 Endress+Hauser
文档资料
技术资料 Fieldgate FXA320, FXA520
TI00025S
操作手册 Liquicap M FMI51 HART
BA01978F
Liquicap M FMI51 PFM
BA01989F
证书 《安全指南》（ATEX 认证型仪表）
Liquicap M FMI51
• II 1/2 G Ex ia IIC T3...T6 Ga/Gb
II 1/2 G Ex ia IIB T3...T6 Ga/Gb
II 1/2 D Ex ia IIIC T90 °C Da/Db
XA00327F
• II 1/2 Ex ia/db IIC T6...T3 Ga/Gb
II 1/2 Ex ia/db eb IIC T6...T3 Ga/Gb
II 1/2 D Ex ia /tb IIIC T90 °C Da/Db
XA00328F
• Ga/Gb Ex ia IIC T3...T6
Zone 20/21 Ex iaD 20/Ex tD A21 IP65 T 90 °C
IECEx BVS 08.0027X
XA00423F
• II 3 G Ex nA IIC T6 Gc
II 3 G Ex nA nC IIC T5 Gc
II 3C D Ex tc IIIC T100 °C Dc
XA00346F
《安全指南》（INMETRO 认证型仪表）
Liquicap M FMI51
• Ex d [ia Ga] IIB T3...T6 Ga/Gb
Ex d [ia Ga] IIC T3...T6 Ga/Gb
Ex de [ia Ga] IIC T3...T6 Ga/Gb
XA01171F
• Ex ia IIC T* Ga/Gb
Ex ia IIB T* Ga/Gb
Ex ia IIIC T90 °C Da/Db IP66
XA01172F
《安全指南》（NEPSI 认证型仪表）
• Liquicap M FMI51
Ex ia IIC/IIB T3-T6 Ga/Gb
XA00417F
• Liquicap M FMI51
Ex d ia IIC/IIB T3/T4/T6 Ga/Gb
Ex d e ia IIC/IIB T3/T4/T6 Ga/Gb
XA00418F
• Liquicap M FMI51
Ex nA IIC T3...T6 Gc
Ex nA nC IIC T3...T6 Gc
XA00430F
《DIBt 溢出保护认证》（WHG 认证）
Liquicap M FMI51
ZE00265F
《功能安全手册》（SIL 2 认证）
Liquicap M FMI51
SD00198F
Liquicap M FMI51
Endress+Hauser 47
《控制图示》（CSA 和 FM 认证型仪表）
• Liquicap M FMI51
FM IS
ZD00220F